



RESPONSE TO INQUIRIES

Date: December 3, 2021

Bid ID #2805

IFB #2805

Exterior Painting of Hightower Hall and Outbuildings

The following information is in response to inquiries received regarding this solicitation.
Any actual amendments to the solicitation will be issued via an Addendum:

Q1. Could you please provide us the tentative project start and completion date?

RESPONSE: A tentative start and project completion date will be established with the awarded contractor.

Q2. I did not see any Bid Bond Form. Should we provide Bid bond in our company standard form?

RESPONSE: Yes

Q3. What are the calendar days for this project?

RESPONSE: A specific number of calendar days for completion of project will be established with the awarded contractor.

Q4. Are there liquidated damages associated with this project?

RESPONSE: No

Q5. Is there a budget number for this project?

RESPONSE: York County does not provide project budget information.

Q6. The requirements are asking for \$2,000,000 in Professional Liability which is odd for the type of work being performed.

RESPONSE: The County's insurance requirements remains unchanged for this project.

Q7. Are there any restrictions on work hours for this work?

RESPONSE: Work should be completed Monday through Friday between the hours of 8am and 5pm. If hours are required outside of standard hours, the contractor must coordinate with the Project Manager before commencing with work on an adjusted schedule.